Ata da reunião de executivo de 22/01/2024
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 57 - 2021/2025

Ao vigésimo segundo dia do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas vinte e uma horas,

reuniu ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de

Carregado e Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação

da Secretária Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho

Vidigal Pereira, e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel

Viditas de Sousa. ----------------------------------------------

     Procedeu-se à leitura da ata número cinquenta e seis, tendo sido aprovada por unanimidade.

     O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos: -------------------------------------

Nº. 1 A-61 requerimento da Srª. Paula Isabel Jesus Simões, a comunicar da desistência das bancas

nºs. 18 e 19 do Mercado Municipal do Carregado a partir de 31 de janeiro de 2024. -------

Nº. 2 A-144 e-mail da ANAFRE -Associação Nacional de Freguesias, a comunicar do Protocolo de

Colaboração assinado entre a Direção-Geral de Recursos da Defesa Nacional e a ANAFRE, que prevê

que as Freguesias contribuam para o alargamento do conjunto de benefícios conferidos aos Antigos

Combatentes, através da isenção do pagamento de atestados, certidões e outros documentos. O

Executivo deliberou por unanimidade aprovar a aplicação do Protocolo de Colaboração entre a

Direção-Geral de Recursos da Defesa Nacional e a ANAFRE relativas à isenção dos documentos aos

Antigos Combatentes. -----------------------------------------------

Nº. 3 A-149 e-mail da Comissão Nacional de Eleições, a enviar o Mapa/Calendário, referente à

Eleição para a Assembleia da República, que se realiza no dia 10 de março de 2024. --------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a

presente ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. -----------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________